
 

2023 M. KAZLŲ RŪDOS SUKAKČIŲ KALENDORIUS 

SUKAKTYS 

160 m. 1863-1864 m. sukilimui 

1863 m. sausio 30 d. Antanave įvyko 
Augustavo vaivadijos sukilėlių 
suvažiavimas. 1863 m. vasario 2 d.  įvyko 
pirmasis ne tik Suvalkijoje, bet ir 
Lietuvoje sukilėlių susirėmimas su caro 
baudėjų kariuomene. Tą dieną nuo 130 
iki 200, daugiausiai dalgiais ginkluotų 
sukilėlių būrys, mėgino užimti Vinčų 
geležinkelio stotį ir Šilakojo miške prie 
Čystos Būdos kaimo susikovė su 
sukilėlius malšinti pasiųstu Rusijos 
Imperijos Dvyliktojo husarų pulko 
eskadronu (pulko vadas generolas 
majoras Dmitrijus Suchodolskis). 

 

 

140 m. 1883 m. pastatyta Višakio Rūdos Šv. vyskupo 

Stanislovo bažnyčia 

1883 m. Višakio Rūdos Šv. vyskupo Stanislovo bažnyčia 
stovi Višakio Rūdos kaime, 10 km į šiaurės vakarus nuo 
Kazlų Rūdos. Barokinių proporcijų. Bažnyčia yra 
didžiausia medinė bažnyčia Lietuvoje. Architektūros 
paminklas, 2008 m. įtrauktas į LR Kultūros vertybių 
registrą.  

Višakio Rūdoje 1817 m. pastatyta medinė bažnyčia, 
Zapyškio parapijos filija. 1867 m. paskirtas klebonas 

Juozas Strimavičius rado apgriuvusią bažnyčią. Jis gavo leidimą ją remontuoti, bet 
1883 m. pastatė naują dabartinę medinę bažnyčią. Ją 1885 m. konsekravo 
pavyskupis Juozapas Olekas. Kunigas Feliksas Martišius 1910 m. įkūrė „Žiburio“ 
draugijos skyrių, įsteigė biblioteką – skaityklą, pastatė parapijos salę. 1911–1914 m. 
veikė Lietuvių katalikų blaivybės draugijos skyrius. Po 1915 m. įkurta parapija. Po 
Antrojo pasaulinio karo bažnyčia suremontuota. Klebonija nusavinta, klebonas 



 

Gvidonas Dovidaitis 1978 m. pastatė naują mūrinę kleboniją. Bažnyčia 
stačiakampio plano, barokinių proporcijų, dvibokštė. Ji pseudobazilikinė, trinavė, su 
daugiasiene apside ir zakristijomis abipus jos. Stogo forma – centrinės dalies – 
dvišlaitė, bokštų – 
aštuonkampiai šalmai, 
apsidės – trišlaitė. Virš 
priebažnyčio įrengtas 
vargonų choras, šoninių 
navų dalis pratęsia dvi 
zakristijos. 

Šventoriaus tvora 
medinių statinių, su 
mūriniais stulpais. Šv. 
vyskupo Stanislovo 
bažnyčia yra vienintelis 
medinis neobaroko stiliaus sakralinis pastatas Sūduvoje.io Rūdoje buvo pastatyta 
nauja dabartinė medinė Šv. vyskupo Stanislovo bažnyčia – vienas iš gražiausių 
medinių Suvalkijos sakralinių statinių. Ją 1885 m. konsekravo pavyskupis Juozapas 
Olekas. 

125 m. 1898 m. spalio 1 d. Kazlų Rūdoje pradėjo veikti pašto skyrius. 

100 m.  

1923 m. Kazlų 
Rūdoje įsteigta 
lietuviška trijų 
komplektų pradžios 
mokykla. 1923 m. 
sausio 23 d. 

priimamas 
Marijampolės 

apskrities Švietimo 
komisijos nutarimas 
dėl pradžios 
mokyklos įsteigimo 

Kazlų Rūdoje. Pirmuoju jos mokytoju ir vedėju paskiriamas Kazimieras Bukšnys.  

1923 m. Jūrėje įsikūrė šaulių būrys.  

1923 m. liepos 30 d. Kazlų Rūdoje pradėjo veikti kredito kooperatyvas. 



 

1923 m. baigta tiesti geležinkelio Kazlų Rūda-Marijampolė-Šeštokai atšaka

 

 

1923 m. lapkričio 23 d. Marijampolės apskrityje, Antanavo valsčiuje, Užuoganų 
seniūnijoje, Gaisrių kaime, įkurta Gaisrių pradžios mokykla. Pirmasis mokytojas 
– Antanas Vyšniauskas. 

90 m.  

1933 m. Kazlų Rūdoje įsteigta 
pirmoji ambulatorija. Po studijų 
Vienos medicinos universitete 
daktaras Liubomiras Laucevičius 
(1905-1993) savo namuose įsteigė 
ambulatoriją. 1933 m. Kazlų Rūdoje 
pastatytas privatus gyd. Liubomiro 
Laucevičiaus namas, pritaikytas 
gydytojo praktikai. 1941 m. birželį L. 
Laucevičius ištremtas. 1945 m. 

pastatas nacionalizuotas. 1955 m. name įsikūrė poliklinika ir ligoninė. 1980 m. 
buvusiose ligoninės patalpose (dab. Vytauto g. 26) įsikūrė Kazlų Rūdos muzikos 
mokykla (dab. Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokykla). 



 

80 m. 1943 m. pastatyta Nemirų Šventosios Dvasios bažnyčia 

 Nemirų Šventosios Dvasios 
bažnyčia stovi Nemirų kaime, 

6 km į šiaurę nuo Bagotosios, 

8 km į vakarus nuo Višakio Rūdos.   

Liaudies architektūros formų. 
Vilkaviškio vyskupas 1942 m. 
leido Nemiruose kurti parapiją. Kunigo Alekso 
Labanausko iniciatyva 1943 m. pavasarį 
pastatyta dabartinė medinė bažnyčia. Iki 
rudens pastatyti ir ūkiniai trobesiai. Po klebono 
Prano Šukio mirties (1978) bažnyčia nuolatinio 
kunigo neturi. Bažnyčia liaudies architektūros 
formų, stačiakampio plano, vienabokštė, su 
prieangiu.   

40 m.  1983 m. įsteigtas Kazlų Rūdos miško muziejus 

 
1975 m. baigtas statyti naujasis 
administracijos pastatas ir visas 
pagrindinės įmonės administracinis 
personalas persikėlė į naujas 
patalpas. Senasis pastatas liko 
tuščias. Buvo daug pasiūlymų kaip jį 
panaudoti, tačiau pats 
vertingiausias, kuriam pritarė visi 
miškininkai  buvo susivienijimo 
direktoriaus Zigmo Paltanavičiaus 

pasiūlymas – steigti jame visuomeninį miško muziejų. 



 

1983 m. Muziejus 
atvėrė duris lankytojams. Pirmuoju 
muziejaus vedėju buvo paskirtas 
miškininkas Petras Greblikas, nuo 
1988 m. muziejui vadovavo 
miškininkas Vytautas Martinaitis. 
Nuo 2004 m. centrui vadovauja 
miškininkas Redas Rutkauskas. 
Tais pačiais 2004 m. muziejus pradėjo veikti kaip urėdijos informacinis centras. 
Tačiau jo paskirtis išliko ta pati – informacinė pažintinė. Sukaupti eksponatai padeda 
susipažinti su urėdijos veikla  bei istorija, gamtos turtais, vietos fauna ir flora. 

Pirmajame muziejaus aukšte lankytojai supažindinami su urėdijos 
veikla, darbuotojais, įžymybėmis. 
Yra įrengta mokomoji profesinio 
orientavimo klasė. Stenduose 
pateikiami iliustruoti miško 
atkūrimo  ir medynų formavimo, 
priešgaisrinės miškų apsaugos 
darbai. Sukaupta turtinga 
botanikos dendrologijos, 
entomologijos ir fitopatologijos 
kolekcijos, įrengti stendai su 
vaizdinėmis mokymo 
priemonėmis, pateikiama kitų mokymo reikalams skirtų eksponatų.   

 
    



 

30 m. 1993 m. įkurta Mocevičiaus firma „Ginalas“  

    
Mocevičiaus firma „GINALAS“ pradėjo veiklą 1993 m. Įmonė buvo įkurta, 
pasirašius sutartį su didžiausia motorinių pjūklų gamintoja – Vokietijos įmone 
STIHL. Šiuo metu STIHL 
gaminiai parduodami 70-yje 
specializuotų prekybos 
vietų, kuriose atliekamas ir 
įrankių remontas. 
 1998 m. gavus 
licenciją iš Švietimo ir 
Mokslo ministerijos, įmonei 
suteikta teisė mokyti ir 
atestuoti darbų saugos 
klausimais miško pjovėjus. 
2023 m. firma „Ginalas“ 
švenčia 30 -ies metų sukaktį. 

 
30 m. 1993 m. įkurta įmonė Jūrės medis  

  
UAB „JŪRĖS MEDIS“ 
yra vienas didžiausių 
klijuotos medienos 
konstrukcijų gamintojų 
Pabaltijo šalyse. 
Konstrukcijos įmonėje 
gaminamos nuo 1974 m. 
Didelė patirtis ir aukšta 

gaminių kokybė, patvirtinta Vokietijos Otto Graf Instituto kokybės sertifikatu A. 
Gaminamos GL24, GL28 ir GL32 stiprumo klasės pagal tarptautinį standartą EN 
14080:2013. 
 UAB „JŪRĖS MEDIS" gamina tiesias ir lenktas klijuotos medienos 
statybines konstrukcijas, masyvias medines sijas, jungtas ilgiu, sijas suklijuotas iš 
dviejų ar trijų tašų ir klijuotos medienos denginius. Taip pat gaminame rąstinius 
namus, pirtis ir vasarnamius iš klijuoto tašo. Namus gaminame iš sukirstų eglės bei 
pušies sienojų, kurie kaip ir sijos gaminami su modernia įranga pasitelkiant didžiulę 
patirtį, įgyta per visą įmonės gyvavimo laikotarpį. Konstrukcijos gaminamos iš 
lietuviškos ir Sibiro eglės, pušies, maumedžio medienos. 



 

 

20 m.  2003 m. spalio 31 d. įkurtas Kazlų Rūdos Socialinės paramos centras   

 

     
 
Viešoji įstaiga Kazlų Rūdos socialinės paramos centras – pelno nesiekiantis viešasis 
juridinis asmuo, veikiantis socialinėje srityje ir teikiantis socialines paslaugas. Turi 
pilną teisinį, organizacinį ir finansinį savarankiškumą ir Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos garantuotą veiklos, iniciatyvos bei sprendimų priėmimo laisvę. 
 Socialinės paramos centras – įstaiga, teikianti kvalifikuotas socialines 
paslaugas Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams, atsižvelgiant į kliento kaip 
asmenybės poreikius, teikiant prioritetą paslaugų decentralizavimui, jų kokybės 
gerinimui, priartinant prie Europos standartų. 
 

ASMENYBĖS 

140 m.  

BALNYS JUOZAS, Jokūbo (gimė apie 1883 – mirties data nežinoma), knygnešys. 
Gyveno Kazliškių k. 

80 m. 

DIDŽPINIGAITIS JONAS (gimė Kvietkapušio k., Kazlų Rūdos sav. – apie 1943), 
mokytojas, tautosakos rinkėjas.  

Kovas 

150 m. 

GRABAUSKAS JUOZAS (g. 1873 03 22 Plutiškių k., Kazlų Rūdos sav. – po 
1941), pedagogas, daraktorius, spaudos bendradarbis.  



 

80 m. 

DELTUVAS ROMUALDAS (g. 1943 03 08, Pabalsupių 
k., Šakių r.), prof., habil. dr. (biomedicinos m.), LŽŪU 
rektorius.  

1949-1960 m.  mokėsi Kazlų Rūdos vid. mokykloje, 1960- 
1965 studijavo LŽŪA Miškų ūkio fak., 1967-1971 – 
Miškininkystės k-droje aspirantūroje. 

                      1965-1967 – Kazlų Rūdos miškų ūkio 
technikas, girininko padėjėjas, 1966 m. tarnavo TA, 1971-
1980 – LŽŪA mokslo darb., 1980-1983 – Lietuvos 

miškotvarkos įmonės Technologinio projektavimo gr. vad., 1989-2004 – LŽŪA 
(LŽŪU) mokslo darb., prof., prorektorius, 2004-2011 m. – LŽŪU rektorius. 

Stažavosi Drezdeno technologijos u-te (Vokietija, 1976-1977), 
Helsinkio u-te (Suomija 1981-1982), Konektikuto u-te (JAV, 1993). Skaitė 
paskaitas miškotyros krypties magistrams ir doktorantams Austrijos, Suomijos, 
Latvijos, Šveicarijos, Vokietijos u-tetuose. Nuo 2007 m. Karališkosios Švedijos 
žemės ir miškų ūkio akademijos užsienio narys, Lietuvos miškininkų sąjungos 
viceprezidentas (1999-2002), Lietuvos mokslo tarybos narys (1991-1993, 1997-
2001) ir jos Biomedicininių mokslų k-jos pirmininkas (1997-2001), Lietuvos 
valstybinio mokslo ir studijų fondo Biomedicininių mokslų k-to pirm. (1997-2002), 
Žemės ūkio enciklopedijos ir LŽŪU mokslo darbų „Vagos“ redkolegijos pirm., 
žurn. „Baltic Foresty“, „Miškininkystė“ redkolegijų pirm. pav., „Aplinkos tyrimai, 
inžinerija ir vadyba“, „Biomedicina“, „Baltijos miškai ir mediena“ redakcijos 
kolegijų narys. 

80 m.  

ULEVIČIUS LEONARDAS (g. 1943 03 21, Bundziškių k., 
Kazlų Rūdos sav.),  Lietuvos nacionalinio simfoninio 
orkestro tūbos solistas, koncertmeisteris, Lietuvos muzikos ir 
teatro akademijos docentas, tarptautinių žurnalų „Tuba 
Journal“ ir „Brass Bulletin“ neetatinis korespondentas, 
Lietuvos atstovas tarptautinėje tūbininkų asociacijoje „T. U. 
B. A.“, Lietuvos muzikų sąjungos narys.     



 

1958-1962 m. mokėsi Kauno J. Gruodžio muzikos t-me, 1965-1969 studijavo LVK, 
1973-1976 – asistentinė stažuotė Leningrado (Rusija) N. Rimskio-Korsakovo vardo 
konservatorijoje, 1981-1982 stažuotė H. Eislerio aukšt. muzikos m-kloje Berlyne 
(Vokietijoje). 1967-2008 – Nacionalinės filharmonijos simfoninio orkestro tūdos 
solistas (koncertmeisteris), 1969 – LVK (LMTA)DĖST., nuo 1991 – LMTA 
docentas. Su Lietuvos nacionaliniu simfoniniu orkestru koncertavo daugelyje 
pasaulio šalių. 

Balandis 

80 m. 

KAZLAUSKAS KLEMENSAS (g. 1943 04 
07, Baniškių k., Kaišiadorių r.), žurnalistas, 
Lietuvos politinis bei visuomenės veikėjas, 
Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos, Kazlų 
Rūdos literatų ir dailininkų klubo „Girių 
versmė“narys, autorinių knygų leidėjas, 
Marijampolės apskrities literatų konkurso 
„Sugrįžtu su alyvų žydėjimu“ laureatas švenčia 
80 metų jubiliejų. 

 

Gegužis 

140 m. 

DAMIJONAITIS FELIKSAS (g. 1883 05 20 Beržiniškės k., Kazlų Rūdos sav. – 
po 1948), pedagogas, visuomenininkas, spaudos bendradarbis.    

  Mokėsi Višakio Rūdos pradžios mokykloje, Veiverių mokytojų 
seminarijoje. 1902-1907 m. mokytojavo Zaviercėje (Lenkija). Vėliau dėstė lietuvių 
kalbą Kauno „Saulės“ mokytojų kursuose. 1910-1914 m. studijavo Sankt 
Peterburge. 1918 m. grįžo į Kauną. Bendradarbiavo laikraščiuose „Lietuvos 
ūkininkas“, „Šaltinis“. 

 

 

 



 

Birželis 

100 m. 

 VALAITYTĖ ALDONA (g. 1923 06 18 
Laukiniškės k., Kazlų Rūdos sav. – 2004 12 23, 
palaidota Višakio Rūdos kapinėse), rašytoja.   

Jankuose baigė 6 klases. Dirbo Griškabūdyje 
apskrities mašininke, vėliau – Šakiuose. Parašė 
atsiminimų knygą „Nuodėminga meilė“. Baigė 
Vilniaus Žurnalistų kursus. 1951-1956 m. dirbo 
laikraščio „Draugas“ redaktore. Nuo 1956 m. – 
Lazdijų rajoninio laikraščio redaktorė. 

Rugpjūtis  

110 m. 

 GUTAUSKAS VACLOVAS (g. 1913 08 
18 Didžiosios Trakiškės k., Kazlų Rūdos sav. 
–  2003 11 11 Čikagoje, palaidotas Šv. 
Kazimiero kapinėse), kunigas, jėzuitų ordino 
veikėjas, publicistas.   

                      1935 m. įstojo į Jėzuitų ordiną. 
1935-1942 m. studijavo filosofiją Aloyzo 
institute Galarate, Italijoje. 1946 m. baigė 
teologijos studijas Popiežiniame Grigaliaus 
universitete Romoje. 1945 m. įšventintas į kunigus. 1947-1951 m. dirbo 
misionieriumi pabėgėlių stovyklose Vokietijoje. 1952 m. persikėlė į JAV. Iki 1955 
m. buvo Nukryžiuotojo  Jėzaus seserų vienuolijos kapelionas Elmhurste. Nuo 1955 
m. dirbo Čikagoje Jaunimo centre, rūpinosi jo finansiniais reikalais, rinko lėšas 
statybai ir išlaikymui. Bendradarbiavo spaudoje, rašė žurnalams „Žvaigždė“, 
„Laiškai lietuviams“, parašė knygelę „Kas žiūri ir nemato“. 1980 m. kartu sus kitais 
įsteigė tėvo B. Krištanavičiaus fondą, skirtą kaupti lėšas jėzuitų provincijos 
atkūrimui Lietuvoje. Bendradarbiavo su LTSC ir jo pirmininku prof. Dr. J. 
Račkausku. Buvo paskutinis jėzuitas, kuris gyveno Čikagos jėzuitų vienuolyne nuo 
pat jo pastatymo pradžios. 

 



 

95 m.  

JUOZAPAS ZIGMANTAS PALTANAVIČIUS  
(g. 1928 08 11 Kazlų Rūdoje – 1995 05 03 Kazlų 
Rūdoje) nusipelnęs miškininkas, Kazlų Rūdos 
garbės pilietis. 1954 m. baigė LŽŪA Miškų 
fakultetą. 1954-1962 m. – Kazlų Rūdos miškų ūkio 
inžinierius, 1962-1972 m. – miško pramonės ūkio 
direktorius. 1972-1991 m. – Kazlų Rūdos 
bandomojo miškų ūkio gamybinio susivienijimo 
generalinis direktorius, nuo  1991 m. – miškų urėdas. 
Jo vadovavimo metais pastatyta ištisa miškininkų 
gyvenvietė, įrengtas miško muziejus. Suteiktas 
nusipelniusio miškininko garbės vardas (1978), Kazlų Rūdos savivaldybės garbės 
piliečio vardas (2004). 

 

Spalis 

90 m. 

ŽIGAITIS RIMVYDAS DIONIZAS (1933 10 
09  Kazlų Rūdoje – 2010 07 01 Vilniuje)  
kompozitorius, Didžiojo muzikų parado, 
festivalio „Muzikų žygis per Lietuvą“ meno 
vadovas, žurnalo „Muzikos barai“ redakcinės 
tarybos vadovas, Lietuvos muzikų sąjungos 
prezidentas, Lietuvos kompozitorių sąjungos 
narys,  Kazlų Rūdos garbės pilietis (2010). 

1952-1957 m. studijavo Maskvos P. Čaikovskio 
valstybinėje konservatorijoje. 1957-1961 m. – 
Vilniaus M. K. Čiurlionio vidurinės meno 
mokyklos dėstytojas, Teoretinio skyriaus 
vedėjas, 1960-1963 m. – VPI vyriausiasis 
dėstytojas, Muzikos teorijos katedros vedėjas, 
1963-1986 m. – Lietuvos filharmonijos meno 

vadovas, 1975-1978 m. – direktorius, 1979-1988 m. LVK Kompozicijos katedros 
docentas, 1986-1988 m. vedėjas, 1988-2001 m. – LMA Muzikos teorijos katedros 
profesorius, nuo 1995 m. – Lietuvos muzikų sąjungos prezidentas. Daugelio 
tradicinių renginių Lietuvoje pradininkas ir rengėjas. Jo iniciatyva Lietuvos 



 

nacionalinėje filharmonijoje įteisinti įvairūs muzikos ir meno kolektyvai. Atgaivino 
Lietuvos muzikų draugijos veiklą, leidinį „Muzikos barai“. Kasmet rengė Lietuvos 
muzikų šventes „Didieji muzikų paradai“. Kasmetinių prizų „Auksinio disko“ 
atlikėjams įkūrėjas (2001). Rengė atlikėjų kūrybinius vakarus, koncertus, leido 
natas, knygas, kompaktines plokšteles. Daugiau kaip 200 kūrinių autorius. 

4 S. Šimkaus premijų už dainas, 3 J. Švedo premijų už kūrinius liaudies instrumentų 
orkestrui, 8 premijų už kitus kūrinius respublikiniuose konkursuose laureatas. LTSR 
nusipelnęs meno veikėjas (1974). Suruošė apie 200 autorinių koncertų, iš jų – apie 
170 Lietuvoje. Dalyvavo Lietuvos meno meistrų koncertuose komponuojant 
užsienyje. Surengė 3 kūrybos vakarus Lietuvos televizijoje (1968, 1976, 1982). 
Apdovanotas Vytauto Didžiojo ordino Karininko kryžiumi (2003). 

 

KULTŪROS SUKAKTYS, BENDRUOMENĖS 

50 m.  

1973 m. susikūrė Kazlų Rūdos pučiamųjų instrumentų orkestras „Atžalynas“                      

1973 m. prie Miškų 
ūkio gamybinio 

susivienijimo 
įsikūrė orkestras, 
kuriam vadovavo 

Algirdas 
Trečiokas. Nuo 
1978 m. vadovavo 
Valdas Kazlas. 
Kurį laiką orkestro 
veikla buvo 
nutrūkusi. 1995 m. 

kolektyvas, vadovaujamas Rimanto Gelgotos pradeda veiklą Kazio Griniaus 
gimnazijoje, o nuo 1999 m. – Kazlų Rūdos kultūros centre. Orkestras aktyviai 
dalyvauja įvairiuose renginiuose, šventėse: 2001 m. Marijampolės apskrities šokių 
šventėje Vilkaviškyje ,,Kur bėga Šešupė“, varžėsi konkurse ,,Panevėžio garsai 
2001“, grojo Sūduvos krašto pučiamųjų orkestrų šventėje ,,Sūduvos dūdos“ Kazlų 
Rūdoje, kuri ruošiama kas du metai. 2005 m. orkestrui vadovavo Audrius Pučinskas. 
Orkestras 2009 m. dalyvavo Dainų šventėje. 2010 m. rudenį orkestrui vadovauti 



 

ėmėsi ką tik 
studijas baigęs 
Egidijus Einikis. 
Nuo 2012 m. 
orkestro batutą 
vėl perėmė 

Rimantas 
Gelgota bei 
koncertmeisteris 

Ernestas 
Petrauskas. 

 

 

20 m.  

2003 m. susikūrė Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros ir meno draugija „Smėlis“   

  

Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros ir meno draugija „Smėlis“ švenčia 20 metų 
sukaktį. 
„Kaip smėlis pro pirštus...“ – juk taip sakome, norėdami nusakyti laiko, kurio 
negalime nei apčiuopti nei sustabdyti bėgsmą, apibūdinti jo keistą substanciją, 
kurios iš tiesų nė nėra. Kai kuriantys ir vizualiaisiais menais besidomintys Kazlų 
Rūdos krašto žmonės savo sambūrį pavadino „Smėliu“ daugeliui gal tai atrodė 
natūralu: kur dar šiuose kraštuose , jei ne aplink Kazlų Rūdą, rasi tokius grynus 
smėlynus? Džiaugiamės, kad kūrėjų dėka Kazlų Rūdos vardas skamba plačiai. 
 

   



 

30 m. 

1993 m. įkurta Kazlų Rūdos jaunimo dainavimo studija   

 „Jaunimo dainavimo studija“ jungia įvairaus amžiaus moksleivius.  Estradinės 
dainos žanras – šiuo metu viena populiariausių vaikų ir jaunimo saviraiškos formų. 
Jaunimo dainavimo studijos vadovas siekia suburti gabius vaikus, skatinti 
saviraišką, atskleisti ir ugdyti meninius – kūrybinius gebėjimus.   „Jaunimo 
dainavimo studijos“ dainininkai dalyvavo įvairiuose respublikiniuose festivaliuose 
ir konkursuose: „Mažieji dienraščio „Respublika“ talentai“, „Dzūkijos žvaigždutės“, 
„Pavasarį dainuojam mamai“, „Pavasario fiesta“, „Pabūkim kartu“, „Laumės juosta“ 
ir kt. Jaunieji atlikėjai koncertuoja Kazlų Rūdos kultūros centro organizuojamuose 
renginiuose, savo dainomis džiugino tarptautinio projekto dalyvius Lenkijoje. 
Kolektyvo vadovas Aidas Leskauskas. 

10 m. 

2013 m. susikūrė Kazlų Rūdos liaudiškos muzikos kapela „Rudnia“          

 

2013 m. rugsėjo mėnesį pradėjusi veiklą liaudiškos muzikos kapela ,,Rudnia“ 
dalyvauja įvairiose pasirodymuose, Užgavėnių ir Joninių šventėse, Sūduvos krašto 
liaudiškos muzikos varžytuvėse ,,Grok, Jurgeli“, Šakių kultūros centre. Kolektyvas 
kviečiamas pasirodyti tiek Lietuvos, tiek užsienio partnerių renginiuose ir 
festivaliuose. 

 

2013 m. susikūrė Antanavo moterų vokalinis ansamblis „Vilnis“    

 
 
 



 

20 m. 
 
2003 02 27 d. įkurta Kazlų Rūdos bendruomenių asociacija  
 
2003 05 15 d. įkurta Jankų bendruomenė   
 

     
 
   
Jankų vietovių kaimai pirmą kart minimi 1715 m. Vilkijos girios inventoriuose, 
1759-1800 m. Naujųjų Rytprūsių žemėlapiuose ir 1820-1838 m. Lesnitsvos 
ekonomijos (dvaro) matavimo rejestruose. 
 Nuo pat įsikūrimo bendruomenė yra labai vieninga, visas šventes mėgsta švęsti 
drauge susiburdami. Per keletą metų už mažas lėšas, bet dideles pastangas įsikūrė 
bendruomenės salę, vaikų darželį, internetinę svetainę, tapo dar aktyvesni, 
išmintingesni ir reiklesni sau. Bendruomenė turi savo tikslus: stabdyti gyventojų 
emigraciją ir pritraukti naujų gyventojų, sudaryti sąlygas šeimoms auginti vaikus, 
skatinti gyventojus kurti savo verslus ir mažinti bedarbystę, užtikrinti gyventojų 
kultūrinė ir sportinę veiklą, teikti gyventojams socialines paslaugas. Pasirinkti 
sprendimo būdai: įkurti vaikų darželį, kad jaunimas norėtu čia auginti savo vaikus, 
įkurti kultūros centrą, kad gyventojai galėtu išreikšti savo meninius gebėjimus, įkurti 
sporto centrą, kad gyventojai turėtu kur praleisti laisvalaikį ir pasisemti sveikatos, 
įkurti informacinį centrą, kad gyventojai galėtu tobulėti ir prisidėti prie tarptautinių 
projektų, įkurti verslo inkubatorių, kad gyventojai galėtu paprasčiau steigti įmones 
ir kurti naujas darbo vietas, įkurti socialinių paslaugų centrą, kad gyventojams būtu 
suteikiamos būtinos socialinės paslaugos. Šiuo metu yra vykdomas ES projektas, 
kurio metu bendruomenė stengsis įkurti rekreacinę zoną pačiame miestelio centre. 
Taip pat yra nebaigtų darbų prie sporto stadiono, todėl dirbs ir stengsis šiuos darbus 
užbaigti. 
 
 
 



 

2003 m. įkurta Kazliškių kaimo bendruomenė   
 

     
Kazliškių kaimo bendruomenė oficialiai savo veiklą pradėjo vykdyti 2003 m. Nuo 
pat pradžių bendruomenės nariai turėjo aiškią veiklos kryptį – skatinti Kazliškių 
kaimo ir aplinkinių gyvenviečių jaunosios kartos kultūrines iniciatyvas bei gerinti 
vietovės infrastruktūrą kultūrinės veiklos plėtrai. Nuo 2004 m. Kazliškių kaime 
kasmet rengiami dainuojamosios poezijos festivaliai „Bardų naktys“. Šis festivalis 
jau gerai žinomas ne tik tarp Suvalkijos bardų. Bendruomenėje yra 28 nariai. 
Bendruomenės ateities planuose numatoma: vystyti kaimo turizmo verslą ir 
netradicinius kaimo verslus, įrengti bei sutvarkyti poilsio zonas, ant Jūrės tvenkinio 
užtvankos statyti hidroelektrinę. Jos energija būtų naudojama bendruomenės 
reikmėms, kaime įsteigti mokymo ir kultūros centrą. Centre būtų įrengtas interneto 
ryšys, eksponuojami Kazliškių menininkų kūriniai, būtų rengiami bendruomenės 
įvairūs renginiai. 
Taip pat bendruomenė ateityje norėtų daugiau dėmesio skirti gamtosaugos 
projektams: Jūrės upelio ekosistemoms tyrimui, bebro išnykimo problemą spręsti. 
Bendruomenė planuoja sutvarkyti savo pagrindinį kelią. 
 

10 m. 
 
2013 04 18 d. įkurtas Kazlų Rūdos Senjorų klubas   

    



 

Tai klubas, užsiimantis sociokultūrinės vyresnio amžiaus žmonių veiklos 
organizavimu, dienos užimtumu. Klubo pirmininkė Ramutė Vinikienė. 

 

2013 02 06  susikūrė Kazlų Rūdos TAU   

      Tai ne pelno siekianti 
savarankiška, 

savanoriška  visuomeninė 
organizacija, savo veikla 
užtikrinanti vyresnio 
amžiaus žmonių geresnę 
socialinę integraciją į 
visuomenę, skatinanti jų 
efektyvų, produktyvų ir 
turiningą gyvenimą, 

palaikanti jų darbingumą, fizinį aktyvumą, kelianti žinių bei kultūros lygį, 
apsikeičianti gyvenimo patirtimi, palaikanti sveikatą, turinti juridinio asmens statusą 
ir veikianti švietimo, socialinėje, kultūros ir kitose panašiose srityse. 

 Trys aktyvios kraštietės - Aušrytė Ramanauskienė, Laimutė Marytė 
Stasiulionienė ir Virginija Radžiūnienė sumanė Savivaldybėje įgyvendinti naują 
iniciatyvą - įkurti Trečiojo amžiaus universitetą. „Atėjo laikas pasirūpinti ir tais, 
kuriems mokslo šviesa dar nesvetima, pas ką galvoje milijonai minčių ir įdomių 
istorinių faktų“ – teigia Aušrytė Ramanauskienė. Kazlų Rūdos Trečiojo amžiaus 
Universitetas tai savarankiška, 
pelno nesiekianti visuomeninė 
švietėjiška organizacija, 
veikianti Kazlų Rūdos 
savivaldybėje, vienijanti 
vyresniojo amžiaus asmenis, 
atsižvelgianti į Universiteto 
dalyvių motyvaciją ir fizines 
bei protines galias. Iškilmingas 
Universiteto atidarymas įvyko 
2013 m. balandžio 10 d. 17 val. 
Kazlų Rūdos viešojoje 
bibliotekoje. 
 

 


